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Tjänsteskrivelse - Förslag införande av 
bygglogistikcenter 

Förslag till beslut 
Att uppdra sektor Styrning och stöd att fortsätta arbeta fram ett förslag 
till avtal för gemensamt bygglogistikcenter med Region Gävleborg. 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen har beslutat att Gävle ska vara klimatneutralt till 
2035. En viktig åtgärd för att nå målet är att effektivisera godsflödena i 
vår tätort för att minska utsläpp, trängsel, buller och öka 
trafiksäkerheten.  

En förstudie kring ett bygglogistikcenter (BLC) togs fram under hösten 
2020 och presenterades i SBU 30 mars 2021. SBU var positivt inställda 
till ett BLC och ett eventuellt samarbete med region Gävleborg som också 
är i behov av ett BLC för om- och tillbyggnationen av sjukhuset. Fördelen 
med att driva ett bygglogistikcenter tillsammans är att transporterna kan 
effektiviseras ytterligare, ökade materialvolymer som ökar lönsamheten 
för ett center och delade kostnader och risker. Förstudien, som inte 
omfattar regionens logistikbehov, visar att vi med önskad byggtakt (800 
bostäder per år) kan minska körda mil med 76300, eller minska 
transportbehovet med 30-60% samt att kommunen kan ställa krav på 
förnybara bränslen i fordonen och skapa en helt fossilfri last mile. 
Förutom de samhällsvinster som görs bidrar ett BLC med upp till 25% 
ökad produktivitet på byggarbetsplatsen, mindre svinn och kassationer, 
färre anlöp på byggarbetsplatsen, och möjlighet att styra vilka tider på 
dygnet leveranser ska ske för att staden ska störas så lite som möjligt.    

Utgångspunkten är att BLC ska drivas av en extern logistikpart och 
mjukvaruleverantör för supply change management. Om utrymme 
saknas hos externa parter kan kommunen behöva tilldela mark för 
ändamålet.  

Under våren 2021 har samarbetet med region Gävleborg intensifierats 
och det finns ett behov av att vi tar ett beslut för att kunna hålla den 
tidsplan som regionen behöver med start av BLC 2023.   

Förstudien för BLC har diskuterats med berörda bolag, livsmiljö och 
upphandlingsenheten som är positiva till ett införande.  
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Beslutsunderlag 
Förstudie -Möjlighet till bygglogistikcenter i Gävle kommun 

 

 

Beslutet ska skickas till 
Beslutet skickas till sektorchef Styrning och stöd 

 

Helén Åleskog 

Sektorchef styrning och stöd 

Katarina Johansson 

Planeringsstrateg 

Evelina Loberg 

Miljöstrateg Övergripande planering 
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